
Contacto

Teléfono +034 983345850
Correo Electrónico 
mesa.contratacion@patrimonionatural.org

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FPNCYL-09/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación del Patrimonio Natural de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y ampliación del Mirador del Puerto del Pico y accesos: Villarejo del Valle
(Ávila) financiado por EL Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Señalización del Parque NaturalDescripción 
Valor estimado del contrato 309.917,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 375.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 309.917,35 EUR.

Clasificación CPV
45112720 - Trabajos de paisajismo en zonas deportivas y recreativas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según pliego
Condiciones Según pliego
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Según pliego
España

resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 299.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 299.938,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación CCI 2014ES16RFOP009 PO FEDER Castilla y León REACT UE

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS VALBUENA, S.A.U.
NIF A47205927
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TURQUESA Nº 38-A
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 983397796
Correo Electrónico administracion@valbuena-sa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 299.938,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 362.924,99 EUR.

Motivación

Motivación resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 02/06/2024
Plazo de Formalización Del 25/06/2024 al 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/04/2024 a las 11:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 CONTEXTUALIZACIÓN DEL PROCESO DE CONSTRUCCIÓN



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2 FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.3 TECNOLOGÍA E I+D+i
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.1 RELACION DE EQUIPOS Y RENDIMIENTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

2.2 CRONOGRAMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

3.1 UTILIZACIÓN DE MATERIALES Y PRODUCTOS RESPETUOSOS CON EL MEDIO AMBIENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

3.2 PLAN DE GESTIÓN DE RESIDUOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UyXvOkAoCHE7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013442592 |  2024-000604795 | Mon, 03 Jun 2024 13:47:52:822 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39984876653996342131697030779595615564 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UyXvOkAoCHE7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

